ARTCOUSTIX"

Ingenieria en audio y video profesional
Miguel Norefia N°60, Col. San José Insurgentes, CD de México, CP 03900 Tel. (55) 5598-6016
Proyecto: Videowall - Videowall
Folio: 4435
CLIENTE: SCHAEFFLER

Atencién a: Sergio Chavela Fecha: 14/11/2024

Equipamiento, Material y Servicios

PARTIDA NOMBRE DESCRIPCION NUMERO DE SALAS PRECIO UNITARIO POR SALA SUBTOTAL
1 Zona 1 1 $954,946.44 MXN $954,946.44 MXN
SUB-TOTAL (MXN) $954,946.44 MXN

Total Final (MXN): $ 954,946.44 MXN
NOTA: ESTOS PRECIOS NO INCLUYEN EL 16% DE .V.A.
CONDICIONES DE VENTA

Moneda
Los precios estan cotizados en LAB México, expresado en ddlares, pagaderos en esta moneda o al tipo de cambio del dia de pago del Banco de México, Banamex.

Tiempo de Entrega
El tiempo de entrega de los equipos es 4 a 6 semanas, contados a partir de recibir su orden de compra y anticipo previamente acordado.

Lugar de Entrega
El equipo es puesto en el sitio.

Exclusiones 6

Trabajos de albafiileria

Instalaciones eléctricas

Nodos de Red

Canalizaciones

Fletes o Paqueteria

Cualquier trabajo que no esté descrito en el presente documento

Autorizacién
Se debe enviar la OC.

Crédito
30 dias después de la facturacion.

REPSE

Registro ARTCOUSTIX S.A. de C.V. nimero ARR424/2024, que contiene las siguientes actividades u obras especializadas bajo el siguiente nimero de Folio:5ad3fc6c-3d45-4a8e-997c-23dcfcce8401,
Actividad: La comercializacién, distribucién, importacién, exportacion, fabricacién, maquila, arrendamiento, servicio , mantenimiento, reparacion, construccién, capacitacién, restauraciéon, compra,
venta por cuenta propia y ajena, comision, consignacion, representacién y comercio en general de toda clase de bienes muebles e inmuebles que sean necesarios para complementar el objeto
social, asi como arrendarlos o subarrendarlos, permutarlos o de cualquier otra manera adquirir o transferir dichos bienes. Nota: Sirvase como dato informativo en caso de requerir el registro por la
prestacion de servicios especializados o ejecucién de obras especializadas a que se refiere el articulo 15 de la ley federal del trabajo.

Clausula de Confidencialidad

Los conceptos, equipos, procesos, servicios, asistencia técnica y cotizaciones sefialadas en el presente documento son de caracter confidencial ya que representan un secreto industrial de
ARTCOUSTIX S.A DE C.V., por lo que no podran ser difundidos por ningiin medio por su receptor sin el consentimiento expreso y por escrito de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., asi como no podran ser
utilizados como base para la celebracién de cotizaciones con empresas distintas a la antes sefialada, so pena de incurrir en las responsabilidades civiles y penales que sefialan los articulos 82a86
bis-1 de la Ley de Propiedad Industrial y el Cédigo Penal aplicable.

Atentamente:

Josefina Juarez Rosales
servicio@artcoustix.com
Coordinadora de Servicios

Pégina 1de3

ARTCOUSTIX, S.A. DE C. V. QQO

Confidencial Miguel Norefia N°60, Col. San José Insurgentes, CD de México, CP 03900 Tel. (55) 5598-6016 14/11/2024



ARTCOUSTIX"

Ingenieria en audio y video profesional
Miguel Norefia N°60, Col. San José Insurgentes, CD de México, CP 03900 Tel. (55) 5598-6016
Proyecto: Videowall - Videowall
Folio: 4435
CLIENTE: SCHAEFFLER

CATALOGO DE CONCEPTOS

Zona 1

Equipamiento

Subtotal

Part. Cant. Imagen Descripcion

Pantalla de 110"
Tamafio de la pantalla 110", relacién de aspecto 16:9, resolucién nativa 3840  Pieza LG
x 2160 (UHD), Angulo de visién (H x V) 178 grados (alto) x 178 grados (V).

Soporte a muro para pantalla 55" - 100"
2 2 Pieza Chief
Soporte de pantalla de pared fijo microajustable X-Large Fusién

Reproductor de sefializacion digital

Reproductor de sefializaciéon digital 4K. Sistema operativo Android 11.0. . -
Pieza Vivitek

Almacenamiento: Interno: 32 GB- Externo: ranura para tarjeta microSD 32

GB.

Amplificador 2 canales 50w |z
Amplificador de aplicaciones de musica en primer y segundo plano y voceo,
ofrecen un sonido de primera calidad, simplifican la configuracién y facilitar

el uso diario, y cuentan con flexibilidad de ampliacién cuando se necesitan  Pieza Bose

mas altavoces. Cuando se utiliza con los altavoces FreeSpace DS 16 y DS 40,
es posible una mayor optimizacién del sonido mediante preajustes de
ecualizador seleccionables integrados.
Botonera y procesador de control 10 botones 3gang
Un panel de control y procesador automatizado 3-Series Control System con
5 1 Pieza Crestron
alimentacién PoE+ montado en muro * Comunicaciones: ethernet, Red
Cresnet, RS-232, IR
Moédulo de expansién del puerto de control

El C2N-10 es un dispositivo muy compacto que agrega puertos de control a

6 1 cualquier sistema de control Crestron® 2-Series o 3-Series®. Se conecta a  Pieza Crestron
través de la red de control Cresnet® y proporciona un RS-232, un IR y dos
puertos de control de relevador.
Matriz de conmutacién 4x2 hdmi

7 1 Pieza Extron

Matriz de conmutacion HDMI 4K/60 de 4x2 con 2 salidas de audio.

Conmutador av hdr 8x4
Conmutador AV 4K60 4:4:4 de alto rendimiento para montaje en bastidor.
Proporciona ocho entradas HDMI® y cuatro salidas HDMI. Incluye .
o . L Pieza Crestron
compatibilidad con formatos de video HDR (alto rango dindmico) y Dolby
Vision®, gestion EDID avanzada, control nativo Crestron® a través de

Ethernet, conectividad XiO Cloud® y seguridad de nivel empresarial.

HDMI, 1x USB 2.0, 1x USB C, Negro.

Sistema inaldmbrico de presentaciones

9 1 \. Barco Sistema de Conferencia ClickShare CO10 Gen Il, 4K Ultra HD, 1x RJ-45, 1. Pieza Barco
Boton para clickshare

Q"\ Botén inalambrico USB-C para iniciar conferencias inalambricas y compartir ~ Pieza Barco

contenido. Funciona con las bases CX-20

Bocina a plafén 6.5"
Altavoz de montaje en plafén de 125 W ofrece graves intensos al igual que
agudos nitidos e inteligibles, junto con un disefio de primer nivel que
11 2 o ., . X Pieza Bose
- complementa cualquier instalacién de sonido comercial. Woofer de 165 mm
(6.5 pulgadas) y un tweeter coaxial de 31.7 mm (1.25 pulgada) Rango de

frecuencia de 59 Hz a 20 kHz.

Placa de pared hdmi 1gang
12 1 Pieza Crestron
Placa hdmi de 1 gang

Pégina2de3

ARTCOUSTIX, S.A. DE C. V. CQO

110UM5K

XSM1U

NOVO DS DS310

IZA 250-LZ

MPC3-302-B

C2N-10

DXP 42 HD 4K
PLUS

HD-MD8X4-4KZ-E

C-10GEN I

R9861600D01C

DM6C

MP-WP152-B

Confidencial Miguel Norefia N°60, Col. San José Insurgentes, CD de México, CP 03900 Tel. (55) 5598-6016

P. Unitario(MXN)

$365,119.90

$5,502.47

$17,912.90

$8,370.54

$21,279.60

$5,088.60

$26,306.52

$60,662.28

$31,456.80

$5,525.50

$6,531.76

$2,035.44

$730,239.80

$11,004.94

$17,912.90

$8,370.54

$21,279.60

$5,088.60

$26,306.52

$60,662.28

$31,456.80

$5,525.50

$13,063.52

$2,035.44

14/11/2024



ARTCOUSTIX"

Ingenieria en audio y video profesional

Miguel Norefia N°60, Col. San José Insurgentes, CD de México, CP 03900 Tel. (55) 5598-6016

Proyecto: Videowall - Videowall
Folio: 4435
CLIENTE: SCHAEFFLER

Part. Cant. Imagen

Servicios Profesionales

Part. Cant. Imagen

Descripcién Unidad

Descripcion Unidad

Marca

Modelo

Modelo

P. Unitario(MXN)  Subtotal

Total(MXN): $932,946.44

P. Unitario(MXN) Subtotal

& O

6

ARTCOUSTIX, S.A. DE C. V.

Confidencial

Viaticos
vz . Lz . LOte
Vidticos para el personal de instalacion y traslado de mercancia.
Miscelaneos de instalacién
. , B . Lote
Miscelaneos de Instalacién para el buen terminado
Programacién
, . Lote
Programacioén del sistema
Integracion
Lote

Integracion conectorizacion y puesta en marcha

Pégina3de3

e

Artcoustix

Artcoustix

Artcoustix

Artcoustix

ART-VIAT

ART-MISC

ART-PROG

ART-INT

$6,000.00 $6,000.00
$1,000.00 $1,000.00
$5,000.00 $5,000.00
$10,000.00 $10,000.00

Total(MXN): $22,000.00

Gran total de Zona 1: $ 954,946.44 MXN

Miguel Norefia N°60, Col. San José Insurgentes, CD de México, CP 03900 Tel. (55) 5598-6016

14/11/2024



