

Ingenieria en audio y video profesional Miguel Noreña N°60, Col. San José Insurgentes, CD de México, CP 03900 Tel. (55) 5598-6016 Proyecto: Videowall - Videowall Folio: 4435 CLIENTE: SCHAEFFLER

Atención a: Sergio Chavela Fecha: 14/11/2024

Equipamiento, Material y Servicios

SUBTOTAL	PRECIO UNITARIO POR SALA	NÚMERO DE SALAS	DESCRIPCIÓN	NOMBRE	PARTIDA
\$954,946.44 MXN	\$954,946.44 MXN	1		Zona 1	1
\$954,946.44 MXN	SUB-TOTAL (MXN)				

Total Final (MXN): \$ 954,946.44 MXN

NOTA: ESTOS PRECIOS NO INCLUYEN EL 16% DE I.V.A.

CONDICIONES DE VENTA

Moneda

Los precios están cotizados en LAB México, expresado en dólares, pagaderos en esta moneda o al tipo de cambio del día de pago del Banco de México, Banamex.

Tiempo de Entrega

El tiempo de entrega de los equipos es 4 a 6 semanas, contados a partir de recibir su orden de compra y anticipo previamente acordado.

Lugar de Entrega

El equipo es puesto en el sitio.

Exclusiones 6

- Trabajos de albañilería
- Instalaciones eléctricas
- Nodos de Red
- Canalizaciones
- Fletes o Paquetería
- Cualquier trabajo que no esté descrito en el presente documento

Autorización

Se debe enviar la OC.

Crédito

30 dias después de la facturación.

REPSE

Registro ARTCOUSTIX S.A. de C.V. número ARR424/2024, que contiene las siguientes actividades u obras especializadas bajo el siguiente número de Folio:5ad3fc6c-3d45-4a8e-997c-23dcfcce8401, Actividad: La comercialización, distribución, importación, exportación, fabricación, maquila, arrendamiento, servicio, mantenimiento, reparación, construcción, capacitación, restauración, compra, venta por cuenta propia y ajena, comisión, consignación, representación y comercio en general de toda clase de bienes muebles e inmuebles que sean necesarios para complementar el objeto social, así como arrendarlos o subarrendarlos, permutarlos o de cualquier otra manera adquirir o transferir dichos bienes. Nota: Sírvase como dato informativo en caso de requerir el registro por la prestación de servicios especializados o ejecución de obras especializadas a que se refiere el artículo 15 de la ley federal del trabajo.

Cláusula de Confidencialidad

Los conceptos, equipos, procesos, servicios, asistencia técnica y cotizaciones señaladas en el presente documento son de carácter confidencial ya que representan un secreto industrial de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., por lo que no podrán ser difundidos por ningún medio por su receptor sin el consentimiento expreso y por escrito de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., así como no podrán ser utilizados como base para la celebración de cotizaciones con empresas distintas a la antes señalada, so pena de incurrir en las responsabilidades civiles y penales que señalan los artículos 82a86 bis-1 de la Ley de Propiedad Industrial y el Código Penal aplicable.

Atentamente:

Josefina Juárez Rosales servicio@artcoustix.com

Coordinadora de Servicios



Ingenieria en audio y video profesional Miguel Noreña N°60, Col. San José Insurgentes, CD de México, CP 03900 Tel. (55) 5598-6016 Proyecto: Videowall - Videowall Folio: 4435 CLIENTE: SCHAEFFLER

CATÁLOGO DE CONCEPTOS Zona 1

Equipamiento

Equipam	ilento							
Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	2	To stoy of R U N	Pantalla de 110" Tamaño de la pantalla 110", relación de aspecto 16:9, resolución nativa 3840 x 2160 (UHD), Ángulo de visión (H x V) 178 grados (alto) x 178 grados (V).	Pieza	LG	110UM5K	\$365,119.90	\$730,239.80
2	2		Soporte a muro para pantalla 55" - 100" Soporte de pantalla de pared fijo microajustable X-Large Fusión	Pieza	Chief	XSM1U	\$5,502.47	\$11,004.94
3	1		Reproductor de señalización digital Reproductor de señalización digital 4K. Sistema operativo Android 11.0. Almacenamiento: Interno: 32 GB- Externo: ranura para tarjeta microSD 32 GB.	Pieza	Vivitek	NOVO DS DS310	\$17,912.90	\$17,912.90
4	1	••••	Amplificador 2 canales 50w lz Amplificador de aplicaciones de música en primer y segundo plano y voceo, ofrecen un sonido de primera calidad, simplifican la configuración y facilitar el uso diario, y cuentan con flexibilidad de ampliación cuando se necesitan más altavoces. Cuando se utiliza con los altavoces FreeSpace DS 16 y DS 40, es posible una mayor optimización del sonido mediante preajustes de ecualizador seleccionables integrados.	Pieza	Bose	IZA 250-LZ	\$8,370.54	\$8,370.54
5	1	© 1	Botonera y procesador de control 10 botones 3gang Un panel de control y procesador automatizado 3-Series Control System con alimentación PoE+ montado en muro * Comunicaciones: ethernet, Red Cresnet, RS-232, IR	Pieza	Crestron	MPC3-302-B	\$21,279.60	\$21,279.60
6	1	0	Módulo de expansión del puerto de control El C2N-IO es un dispositivo muy compacto que agrega puertos de control a cualquier sistema de control Crestron® 2-Series® o 3-Series®. Se conecta a través de la red de control Cresnet® y proporciona un RS-232, un IR y dos puertos de control de relevador.	Pieza	Crestron	C2N-IO	\$5,088.60	\$5,088.60
7	1	The state of the s	Matriz de conmutación 4x2 hdmi Matriz de conmutación HDMI 4K/60 de 4x2 con 2 salidas de audio.	Pieza	Extron	DXP 42 HD 4K PLUS	\$26,306.52	\$26,306.52
8	1	to more on	Conmutador av hdr 8x4 Conmutador AV 4K60 4:4:4 de alto rendimiento para montaje en bastidor. Proporciona ocho entradas HDMI® y cuatro salidas HDMI. Incluye compatibilidad con formatos de vídeo HDR (alto rango dinámico) y Dolby Vision®, gestión EDID avanzada, control nativo Crestron® a través de Ethernet, conectividad XiO Cloud® y seguridad de nivel empresarial.	Pieza	Crestron	HD-MD8X4-4KZ-E	\$60,662.28	\$60,662.28
9	1		Sistema inalámbrico de presentaciones Barco Sistema de Conferencia ClickShare CD10 Gen II, 4K Ultra HD, 1x RJ-45, 1: HDMI, 1x USB 2.0, 1x USB C, Negro.	Pieza	Barco	C-10 GEN II	\$31,456.80	\$31,456.80
10	1		Boton para clickshare Botón inalámbrico USB-C para iniciar conferencias inalámbricas y compartir contenido. Funciona con las bases CX-20	Pieza	Barco	R9861600D01C	\$5,525.50	\$5,525.50
11	2		Bocina a plafón 6.5" Altavoz de montaje en plafón de 125 W ofrece graves intensos al igual que agudos nítidos e inteligibles, junto con un diseño de primer nivel que complementa cualquier instalación de sonido comercial. Woofer de 165 mm (6.5 pulgadas) y un tweeter coaxial de 31.7 mm (1.25 pulgada) Rango de frecuencia de 59 Hz a 20 kHz.	Pieza	Bose	DM6C	\$6,531.76	\$13,063.52
12	1	0	Placa de pared hdmi 1gang Placa hdmi de 1 gang	Pieza	Crestron	MP-WP152-B	\$2,035.44	\$2,035.44

Página 2 de 3





Ingenieria en audio y video profesional Miguel Noreña N°60, Col. San José Insurgentes, CD de México, CP 03900 Tel. (55) 5598-6016 Proyecto: Videowall - Videowall Folio: 4435 CLIENTE: SCHAEFFLER

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
							Total(MXN)	: \$932.946.44

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1	∞	Viáticos Viáticos para el personal de instalación y traslado de mercancía.	Lote	Artcoustix	ART-VIAT	\$6,000.00	\$6,000.00
2	1		Misceláneos de instalación Misceláneos de Instalación para el buen terminado	Lote	Artcoustix	ART-MISC	\$1,000.00	\$1,000.00
3	1		Programación Programación del sistema	Lote	Artcoustix	ART-PROG	\$5,000.00	\$5,000.00
4	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$10,000.00	\$10,000.00

Total(MXN): \$22,000.00

Gran total de Zona 1: \$ 954,946.44 MXN